Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Закладинская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ №1

12.08.2022 г.                                     с. Закладное

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА

Председатель: Галигузова Ирина Михайловна, директор МБОУ

«Закладинская СОШ»;

Секретарь: Рымарь Наталья Ивановна, учитель биологии и географии;

Присутствовали 21 человек.

На Общее собрание приглашены – 21 человек, в том числе:

1. Члены Совета обучающихся – Детского Парламента;

2. Представители Совета МБОУ «Закладинская СОШ»;

Повестка дня.

1. О принятии Устава школьного спортивного клуба, Рымарь Наталья

Ивановна, учитель биологии и географии;

2. Об избрании состава Совета школьного спортивного клуба «Территория

здоровья», Голенко Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры,

руководитель школьного спортивного клуба «Территория здоровья»

1.1.СЛУШАЛИ:

Галигузова Ирина Михайловна, директор МБОУ «Закладинская СОШ»,

обратилась к участникам общего собрания с информацией о том, что в

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 23.03.2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами» в МБОУ

«Закладинская СОШ» было принято решение о создании школьного

спортивного клуба как общественного объединения. МБОУ «Закладинская

СОШ» выступает в этом случае учредителем клуба. При этом Голенко Д.Ю.,

учитель физической культуры, назначен руководителем школьного

спортивного клуба и была создана рабочая группа по разработке нормативных

документов, регламентирующих деятельность клуба. Рабочую группу

возглавила Рымарь Наталья Ивановна, учитель биологии и географии.

Приказом директора на нее была возложена ответственность за разработку и

представление на рассмотрение проекта Устава школьного спортивного клуба

«Территория здоровья».

1.2.ВЫСТУПИЛИ:

Рымарь Наталья Ивановна, учитель биологии и географии, представила

участникам общего собрание для принятия проект Устава школьного

спортивного клуба. В начале своего выступления она отметила, что проект

Устава школьного спортивного клуба рассмотрен и одобрен на заседании

Совета МБОУ «Закладинская СОШ» от 11.08.2022 года, протокол №3. Проект

Устава школьного спортивного клуба прилагается, Приложение №1 к

протоколу заседания общего собрания МБОУ «Закладинская СОШ» от

12.08.2022 года №1.

1.3. ВЫСТУПИЛИ:

Голенко Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры, отметил, что при

разработке Устава ШСК были соблюдены требование к данному виду

документов. Кроме того, учитывая, что учредителем является МБОУ

«Закладинская СОШ», Устав может быть утвержден после его принятия

только директором школы. В конце выступления он предложил принять за

основу проект Устава школьного спортивного клуба.

1.4. ВЫСТУПИЛИ:

Галигузова Ирина Михайловна, директор МБОУ «Закладинская СОШ»,

поставила на голосование вопрос о принятии за основу проекта Устава

школьного спортивного клуба.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 21 человек, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. Решение принято единогласно.

1.5.РЕШИЛИ:

Принять за основу проекта Устава школьного спортивного клуба и

рекомендовать директору МБОУ «Закладинская СОШ» для утверждения.

2.1. СЛУШАЛИ:

Голенко Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры, руководитель

школьного спортивного клуба «Территория здоровья», предложил участникам

общего собрания избрать Совета школьного спортивного клуба «Территория

здоровья» в количестве 5 человек.

2.2. ВЫСТУПИЛИ:

Рымарь Наталья Ивановна, учитель биологии и географии, внесла

предложение избрать в состав Совета школьного спортивного клуба

«Территория здоровья» членов рабочей группы, которая объединила в своем

составе представителей всех участников образовательных отношений:

учителей, представителей обучающихся и представителей родителей

(законных представителей).

2.3. ВЫСТУПИЛИ: